
Ayuntamiento de La Algaba

 FIJESE.
En La Algaba a fecha de firma electrónica.
EL ALCALDE-PRESIDENTE

Expediente n.º: 4214/2022.
Procedimiento: Listado Provisional solicitudes admitidas Ayuda a Autonomos/as.

DON DIEGO MANUEL AGÜERA PIÑERO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL ILMO 
AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA (SEVILLA).

Que mediante Resolución de Alcaldía n.º 2023-0380 de 23 de febrero de 2023, se adoptó la 
resolución que a continuación se reproduce: 

“Visto el informe Técnico de fecha 22 de febrero de 2023, relativo a Listado provisional de 
admitidos,  excluídos  y  subsanación  de  solicitudes.  Concesión  Ayudas  Autónomos 
(Empresarios  Individuales)  para  el  Mantenimiento  de  la  Actividad  Económica.  PLAN 
CONTIGO.  Subprograma  Apoyo  Empresarial.  Línea  7  (PEAE).  Excma.  Diputación  de 
Sevilla. 

Visto  el  informe  Complementario  de  fecha  23  de  febrero  de  2023,  mediante  el  cual  se 
subsanan errores materiales en los listados indicados en el informe de fecha 22 de febrero de 
2023.

En  virtud  de  las  competencias  conferidas  en  el  artículo  decimocuarto  de  las  Bases 
Reguladoras  para  la  concesión  de  ayudas  con  destino  a  personas  autónomas  para  el 
mantenimiento de la actividad económica en el marco del Plan de reactivación económica y 
social (Plan Contigo) PEAE Linea 7, Resuelvo:

PRIMERO: Aprobar el listado provisional de las solicitudes admitidas que cumplen con los 
requisitos y documentación requerida.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI****

Acosta Sánchez, José 28*****5D

Agüera García, Esperanza 77*****1P

Arenas Galván, Antonio 77*****1Q

Benito Casquero, Marcelina 77*****2T

Campos Cruz, Juan Antonio 77*****7P

Cardenas Prado Antonia 28*****5L

Carranza García, Isabel 28*****0D

Carreto Alba, Fernando 28*****0E

Castaño Arroyo, Cristina 53*****1V

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

AM
ZL

Q
4C

KR
AW

LW
46

N
Q

R
R

M
C

ZH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de La Algaba

Castro García, Jose Luis 28*****7R

Cruz Bajo , Mauricio 28*****1Z

Dixon, Martín Caig 5*****042

Domínguez Valero, José Manuel 47*****9R

Doña Calvo, Jose Manuel 77*****3K

El Haddad El Abiel, Rachid 55*****4S

Escudero Romero, Rosa Maria 28*****1S

Espartero Cutillas, Gertrudis 28*****7R

Fernández Díaz, Andrés 28*****0A

Fernández Ramirez-Cruzado, Patricia 77*****2M

Fernández Torres, Marta 29*****5K

Flores Molina, Maria José 77*****0F

García Moreno, Nuria 28*****2R

García Rodríguez, Dolores 28*****0V

Geniz Rodríguez, Oscar 52*****3A

González Arenas, Maria Isabel 28*****2A

González Barrera, Germán 45*****4R

González Moreno, Consolación 28*****3R

Gutiérrez Retamino, Francisco Javier 28*****9Z

Jimenez García, Maria De Los Remedios 28*****4P

Jimenez Pozuelo, Eva Maria 77*****1A

Jimenez Pozuelo, Yolanda 28*****1X

Leal Sanchís, Celia 28*****0L

López Cabrera, Manuel 28*****3T

Luna Velázquez, Felix 75*****6A

Luna Velásquez, Adrián 28*****6E

Marquez García, Rosa Maria 52*****7P

Navarro Rivera, Dolores 28*****6P

Papaleo Robledo, Sergio 28*****3Z

Ramos Carbonell, Inmaculada Concepción 28*****8T

Rodríguez Carballido, José Manuel 29*****7M

Román Peláez, Juan José 77*****4Q

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

AM
ZL

Q
4C

KR
AW

LW
46

N
Q

R
R

M
C

ZH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de La Algaba

Sánchez Carreto, Fernando 47*****0G

Sánchez Ballesteros, Yolanda 28*****2H

Santos Martínez, Maria Jesus 28*****8D

Tabares Ambrona, Concepción 28*****9Y

Torres Correas, Vanesa 44*****9D

Tristán Herrera, Diego 28*****5G

SEGUNDO. Aprobar  el  listado  provisional  de  solicitudes  que  habrán  de  subsanarse, 
indicando expresamente el/los documento/s que han de presentar.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI**** Subsanación

Argandoña Flores Marco Antonio 28*****6K 7

Bido Suero Fior, D Aliza Y4*****2C 7 

Camacho Romero, Rosa Maria 28*****6D 7

Carbonell Real, Aristides 28*****5T 7

Carbonell Real, Elisabet 28*****0G 7

Carrasco López, José 28*****0X 2, 7

Casado Gutiérrez, Alejandro 28*****8G 7, 8

Elvira Mendez, Elisabeth 82*****8Q 7

Guirado Gómez, Maria Luz 28*****8Q 8

Iniesta Arenas, Dolores 28*****1P 8

Molina Fernández, Daniel 28*****1V 3

Montoro Alba, Esperanza 52*****6A 4

Patxot Lavado, Angel De Jesus 28*****1X 7

Reyes Cordero, Felipe 28*****8E 7

Tenés Aragón, Dolores 47*****4T 2

Torrado Aguilera, Cristina 28*****5D 7

*Aquellos/as  solicitantes  que  teniendo  presentada  previamente  el  Modelo  de  datos 
bancarios  del  Ayuntamiento  de  La  Algaba  (ficha alta  terceros  (7))  y  se  le  requiera  la 
misma, solo tendrán que presentarla en caso que se haya producido algún cambio en los 
datos.

Las personas solicitantes deberán acompañar o subsanar la documentación que se indica:

1. Anexo I. Solicitud

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

AM
ZL

Q
4C

KR
AW

LW
46

N
Q

R
R

M
C

ZH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de La Algaba

2. Anexo II. Declaración responsable.
3. DNI
4. Alta en el RETA
5. Certificado de situación censal de actividades económicas de la Agencia Estatal de
6. Informe de vida laboral.
7. Modelo de datos bancarios del Ayuntamiento de La Algaba (ficha alta terceros).
8. Copia de las facturas de gastos corrientes y de sus justificantes  de pago, por importe 
mínimo (excluido IVA), de la cuantía de la ayuda a solicitar.

TERCERO: Aprobar el listado provisional de solicitudes excluidas o que no cumplen con los 
requisitos establecidos en las bases. Motivo de exclusión.

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

Alonso Pérez, Angel Daniel 77*****9M
No cumple requisitos, Art 4 d) de las 
Bases Reguladoras.

Calvo Tirado, Francisco 28*****8J
No cumple requisitos, Art 4 d) de las 
Bases Reguladoras.

CUARTO: Conceder en virtud del apartado decimotercero de las bases reguladoras un plazo 
de diez días hábiles desde la publicación de la resolución en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica  y  página  web  del  Ayuntamiento  para  aquellas  solicitudes  que  no  reúnan los 
requisitos exigidos o no se acompañe la documentación exigible,  pueda subsanar la falta o 
acompañe la documentación correspondiente, con indicación de que si así no lo hiciera, se le 
tendrá por desistido de su petición, previa resolución del órgano competente.

QUINTO: Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica y 
página web del Ayuntamiento.

SEXTO: Contra esta Resolución,  que pone fin a la  vía administrativa,  puede interponer, 
alternativamente, o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo 
Común de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo  de Sevilla  en el  plazo de dos meses  a contar 
desde el  día siguiente  a la  recepción de  la  presente notificación,  de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 29/1998, de 13 de julio. 
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación por silencio. Asimismo podrá ejercitar cualquier otro recurso que considere 
pertinente.”

Lo que se hace publico para el general conocimiento.

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

AM
ZL

Q
4C

KR
AW

LW
46

N
Q

R
R

M
C

ZH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2023-02-23T23:13:12+0100
	ALGABA (LA)
	DIEGO MANUEL AGÜERA PIÑERO - 77804022J (FIRMA)
	Lo acepto




